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Tatynia 20 
72-015 Tatynia 

   
            
DP.152.9p.2023.MS 
 
 

Odpowiadając na Państwa petycję z dnia 30 września 2023 r., która do kancelarii głównej 
Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęła w dniu 7 listopada 2023 r., w imieniu Zarządu 
Powiatu w Policach, uprzejmie informuję co następuje. 

W swojej petycji wnosicie Państwo o podjęcie przez zarządcę drogi powiatowej Nr 3906Z 
Tanowo – Police działań w zakresie: 
1) remontu drogi powiatowej Nr 3906Z Tanowo - Police  
2) budowy drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ww. drogi powiatowej; 

Zarząd Powiatu w Policach ma świadomość konieczności przeprowadzenia  
w najbliższych latach kompleksowej inwestycji w ciągu drogi powiatowej  
Nr 3906Z na odcinku Tanowo – Police. Droga ta stanowi jedyną drogę dojazdową dla coraz 
liczniejszego grona mieszkańców Tanowa, Tatyni, Wieńkowa, Witorzy do szkół, zakładów 
pracy, czy ośrodków zdrowia. Niestety, jak zapewne zdajecie sobie Państwo sprawę, taka 
inwestycja rodzi konieczność zaangażowania znacznej ilości środków finansowych. Zarówno 
w przypadku wnioskowanych przez Państwa inwestycji, jak i pozostałych planowanych na 
terenie Powiatu Polickiego, ich realizacja wymaga pozyskania środków zewnętrznych  
w wysokości minimum 85% wartości inwestycji. Przy obecnym mechanizmie finansowania 
Budżet Powiatu Polickiego nie jest w stanie zapewnić finansowania ich w większym niż 15% 
udziale. 

W tym miejscu podkreślić należy że powyższe założenie nie przekreśla możliwości 
wnioskowanych przez Państwa inwestycji. Ilość zrealizowanych w ostatnim czasie przez 
Zarząd Powiatu w Policach inwestycji drogowych przy stosunkowo niewielkim 
zaangażowaniu środków własnych Powiatu Polickiego pokazuje, że jest to możliwe.  

Już w tym miejscu pragnę Państwa poinformować, że Zarząd Powiatu  
w Policach podejmie wszelkie starania, aby w pierwszej kolejności, już w przyszłym roku 
rozpocząć opracowywanie dokumentacji na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 
powiatowej na odcinku Police – Tanowo. Dokumentacja projektowa remontu drogi 
powiatowej musi niestety zostać na razie odłożona w czasie z uwagi na już rozpoczęte 
inwestycje jak również podjęte wcześniej zobowiązania Zarządu Powiatu w Policach 
względem mieszkańców innych miejscowości na terenie Powiatu Polickiego. Zapewniam 
jednak że do tego czasu stan nawierzchni drogi powiatowej będzie monitorowany i w razie 
potrzeby remontowany miejscowo. 

Mam nadzieję, że przygotowana dokumentacja projektowa budowy ścieżki rowerowej 
będzie mogła już w najbliższym czasie być podstawą do wnioskowania przez Powiat Policki o 
uzyskanie  środków zewnętrznych na jej realizację.  

 



 
 

Jednocześnie mając na uwadze Pani prośbę o podjęcie współpracy z Burmistrzem Polic  
w powyższym zakresie wniesioną odrębnym pismem z dnia 6 listopada 2023 r., zapewniam 
Panią że wszystkie działania w powyższym zakresie będą konsultowane z Gminą Police. 
 
 
 
      /-/ Andrzej Bednarek 
         Starosta Policki 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Władysław Diakun, Burmistrz Polic 
 


